
 

Všeobecné podmínky prodeje a dodání 
společnosti Sächsische SANDSTEINWERKE GmbH (platné od 1.7.2013) 

1. Rozsah působnosti a zastupování 

1.1. Platí výhradně naše Všeobecné obchodní a dodací podmínky. Neuznáváme žádné protichůdné nebo odchylné 
obchodní podmínky zákazníka, pokud jsme s jejich platností výslovně písemně nesouhlasili.  

Naše všeobecné prodejní a dodací podmínky platí výhradně také v případě, že dodávku zákazníkovi realizujeme bez 
výhrad s vědomím rozporných nebo odchylných podmínek zákazníka. Platí pouze pro podnikatele ve smyslu §§ 14, 
310 I BGB (německý občanský zákoník) a vztahují se i na všechny budoucí transakce se zákazníkem.  

1.2. Zákazníky ve smyslu těchto obchodních podmínek jsou spotřebitelé i podnikatelé. Spotřebitelé ve smyslu Obchodních 
podmínek jsou fyzické osoby, s nimiž jsou uzavírány obchodní vztahy, aniž by jim byla přičítána obchodní nebo 

samostatná výdělečná činnost. 

Podnikatelé ve smyslu těchto podmínek jsou fyzické nebo právnické osoby nebo společnosti s právní subjektivitou, s 

nimiž jsou uzavírány obchodní vztahy a které jednají v rámci výkonu podnikatelské nebo samostatné profesní činnosti.  

1.3. Veškeré dohody uzavřené mezi námi a zákazníkem za účelem plnění této smlouvy jsou uvedeny v písemné formě v 
této smlouvě. Žádné ústní vedlejší dohody nebyly uzavřeny. 

1.4. Naši zaměstnanci nejsou oprávněni nás zastupovat, pokud zákon nebo naše výslovná prohlášení nestanoví jinak. 

Ústní sliby našich zaměstnanců, kteří nejsou oprávněni nás zastupovat, nebo vedlejší dohody a ujednání s nimi 
uzavřené jsou bez našeho písemného potvrzení neplatné. 

2. Nabídka, potvrzení objednávky, nabídkové dokumenty 

2.1. Naše nabídka/potvrzení objednávky vychází z výpočtových podkladů poskytnutých zákazníkem (např. výkresy, 
rozměry). 

2.2. Naše nabídka je nezávazná. Přijetím nabídky zákazník závazně prohlašuje, že požaduje objednané služby. Jsme 
oprávněni přijmout smluvní nabídku obsaženou v objednávce do dvou týdnů od jejího obdržení. Potvrzení objednávky 
se provádí písemně. 

2.3. Uzavření smlouvy je podmíněno řádným a včasným dodáním ze strany našich dodavatelů. To platí pouze v případě, 

že nejsme odpovědní za nedodání, zejména pokud byla s naším dodavatelem uzavřena kongruentní zajišťovací 

transakce. O nedostupnosti služeb bude zákazník neprodleně informován. Odměna bude neprodleně vrácena.  

3. Odměna a datum splatnosti 

3.1. Dohodnuté ceny jsou závazné po celou dobu trvání smlouvy. Pokud není dohodnuto jinak, jsou naše ceny uvedeny 
bez nákladů na balení a dopravu. Zákonná DPH není zahrnuta v našich cenách; bude uvedena na faktuře zvlášť v 

zákonné výši. 

3.2. Rozhodující jsou vždy jednotlivé ceny, i když je v nabídce uvedena celková cena a smlouva byla uzavřena s celkovou 
cenou. 

3.3. Vzhledem k tomu, že naše nabídkové ceny vycházejí z dnešních výrobních nákladů, vyhrazujeme si právo přiměřeně 
zvýšit ceny v případě zvýšení nákladů, zejména v důsledku kolektivních smluv nebo zvýšení cen materiálů.  

3.4. Obrobky o objemu menším než 0,025 m³ se vždy fakturují v plné výši za 0,025 m³, desky o ploše menší než 0,25 m² 
za 0,25 m². 

3.5. Jsme oprávněni vystavovat průběžné faktury za dílčí poskytnuté služby ve výši poskytnuté dílčí služby. Kupní cena je 
splatná po dodání předmětu koupě, pokud není v našem potvrzení objednávky nebo na faktuře uvedeno jinak.  

3.6. Zákazník je povinen zaplatit do 12 pracovních dnů od data splatnosti a obdržení faktury. Po uplynutí této lhůty je 

zákazník v prodlení s platbou. Rozhodující pro včasnost platby je dobropis na našem účtu.  

Po dobu prodlení musí spotřebitel platit úroky z dluhu ve výši 5 procentních bodů nad základní sazbou. 

Po dobu prodlení platí podnikatel úroky z dluhu ve výši 8 procentních bodů nad základní úrokovou sazbou. 

Vyhrazujeme si právo prokázat a uplatnit vůči podnikateli vyšší škodu způsobenou prodlením.  

3.7. Zákazník má právo na započtení pouze tehdy, pokud byly jeho protipohledávky právoplatně zjištěny nebo námi 

uznány. Zákazník může uplatnit právo na zádržné pouze v případě, že se jeho protipohledávka zakládá na stejném 

smluvním vztahu. 

3.8. V případě bezplatného odstoupení od smlouvy ze strany zákazníka se předpokládá, že odměna, kterou má zákazník 

zaplatit, činí 10 % z celkové dohodnuté ceny. My i zákazník máme právo prokázat vyšší nebo nižší nárok na odměnu.  

Výše uvedené ustanovení se použije i v případě částečného zrušení pro úhradu zrušené části služby. 

3.9. Pokud přijímáme směnky na základě zvláštní dohody, nese diskont a bankovní poplatky zákazník. Směnečná lhůta 
nesmí být delší než 90 dnů. Platby směnkou nebo šekem se považují za plnění až po inkasu. Za včasné předložení a 

protest směnky v druhotných lokalitách a v zahraničí neodpovídáme. 



4. Dodací lhůty 

4.1. Dodací lhůty začínají běžet od uzavření smlouvy. Zahájení dodacích lhůt navíc vyžaduje vyjasnění všech technických 
otázek. Pokud je zákazník povinen obstarat doklady, povolení a souhlasy k dodávce, dodací lhůta nezačne běžet, 
dokud zákazník tyto povinnosti součinnosti nesplní. Totéž platí, pokud má zákazník podle dohody se zákazníkem 

zaplatit zálohu. Dodací lhůty se přiměřeně prodlouží v případě zpoždění dodávky z důvodu vyšší moci.  

4.2. Odpovídáme v souladu se zákonnými ustanoveními, pokud je zpoždění dodávky, za které odpovídáme, způsobeno 
zaviněným porušením podstatné smluvní povinnosti. V tomto případě je však naše odpovědnost za škodu omezena 
na předvídatelnou, obvykle vznikající škodu. Jinak v případě zpoždění dodávky odpovídáme za každý celý týden 

zpoždění v rámci paušální náhrady za zpoždění ve výši 3 % čisté hodnoty dodávky, nejvýše však 15 % čisté hodnoty 
dodávky. 

4.3. Dílčí dodávky jsou přípustné, pokud nejsou pro zákazníka nepřiměřené. 

5. Místo plnění, přeprava, přechod rizika a převzetí 

5.1. Není-li v potvrzení objednávky uvedeno jinak, je dohodnuto dodání "ze závodu" (místo plnění). Pokud je zboží 
přepravováno na jiné místo, než je místo plnění, přechází riziko na zákazníka na začátku procesu nakládky bez 

ohledu na to, kdo nebo na čí účet přepravu provádí. 

5.2. Náklady na dopravu nese zákazník. Pokud není dohodnuto jinak, je trasa a způsob odeslání na našem uvážení.  

5.3. Pokud byla dohodnuta dodávka "volné staveniště" nebo "volný sklad", znamená to, že dodavatel neprovádí vykládku. 
Riziko přechází ze závodu. 

5.4. Pokud naše smluvní služby zahrnují provedení stěhování a montáže, přechází riziko na klienta okamžikem převzetí 
našich služeb. 

Pokud v tomto případě jedna ze stran požádá o formální akceptační řízení, musí být provedeno do 12 pracovních dnů 

od podání žádosti. Služba se považuje za akceptovanou, pokud zákazník nevyhoví naší opakované žádosti o 

akceptaci s uvedením data akceptace, které je nejméně 12 pracovních dnů po obdržení dopisu s žádostí, a pokud se 

opakovaná žádost týká fikce akceptace, pokud nedodržíme nové datum akceptace.  

Pokud dlužíme pouze dodávku bez realizace přemístění a montáže vyráběných dílů, platí následující:  

 
Je-li kupujícím podnikatel, přechází nebezpečí náhodné ztráty a náhodného znehodnocení zboží na kupujícího 

okamžikem předání nebo v případě prodeje zasláním okamžikem předání zboží spediční firmě, dopravci n e b o  jiné 

osobě či organizaci určené k provedení přepravy. 

Je-li kupujícím spotřebitel, přechází nebezpečí náhodné ztráty a náhodného zhoršení prodávané věci na kupujícího až 

při předání věci, a to i v případě prodeje formou zaslání. 

5.5. Pokud je kupující v prodlení s převzetím, považuje se to za rovnocenné předání. 

6. Kontrola zboží a odpovědnost za vady 
6.1. Práva zákazníka z vad předpokládají, že zákazník řádně splnil své povinnosti týkající se kontroly a oznámení vad v 

souladu s § 377 obchodního zákoníku. Oznámení vad musí být učiněno písemně. 

6.2. Pokud se na dodávce vyskytne vada, má zákazník právo volby mezi následným plněním v podobě odstranění vady 
nebo dodáním nové věci bez vady. Jsme oprávněni provést dva pokusy o následné plnění. Pokud se následné plnění 
nezdaří, je zákazník oprávněn dle svého uvážení požadovat odstoupení od smlouvy nebo snížení ceny.  

 

 
6.3. Naše odpovědnost za škodu se řídí zákonnými ustanoveními. Pokud nejsme obviněni z úmyslného porušení smlouvy, 

je naše odpovědnost za škodu omezena na předvídatelnou, obvykle vznikající škodu. To platí i v případě zaviněného 

porušení podstatných smluvních povinností. Odpovědnost za zaviněnou újmu na životě, zdraví nebo zdraví zůstává 
nedotčena; to platí i pro povinnou odpovědnost podle zákona o odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku. 
Naše odpovědnost je jinak vyloučena. 

6.4  Promlčecí lhůta pro nároky z vad je 12 měsíců, počítáno od přechodu rizika. Pokud bylo dodané zboží použito pro 
stavbu v souladu s jejím obvyklým užíváním a způsobilo její vady, platí zákonná promlčecí lhůta podle § 438 I č. 2 b 
BGB. 

7. Vyhrazení vlastnického práva 

7.1. V případě smluv se spotřebiteli si vyhrazujeme vlastnické právo ke zboží až do úplného z a p l a c e n í  k u p n í  ceny. 

7.2. V případě smluv s podnikateli si vyhrazujeme vlastnické právo ke zboží až do úplného vypořádání všech nároků 

vyplývajících z probíhajícího obchodního vztahu. 

7.3. Zákazník je povinen nás neprodleně informovat o jakémkoli přístupu třetích osob ke zboží, například v případě 

zabavení, jakož i o jakémkoli poškození nebo zničení zboží. Zákazník je povinen nás neprodleně informovat o změně 

vlastníka zboží nebo o změně svého bydliště. 



7.4. Jsme oprávněni odstoupit od smlouvy a požadovat vrácení zboží, pokud zákazník jedná v rozporu se smlouvou, 

zejména v případě prodlení s platbou nebo porušení povinnosti podle bodu 3 tohoto ustanovení.  

7.5. Podnikatel je oprávněn zboží dále prodávat v rámci běžného obchodního styku. Tímto na nás postupuje veškeré 

pohledávky ve výši fakturované částky, které mu vzniknou z dalšího prodeje třetí osobě. My toto postoupení 

přijímáme. Po postoupení je podnikatel oprávněn pohledávku vymáhat. Vyhrazujeme si právo vymáhat pohledávku 

sami, jakmile podnikatel nebude řádně plnit své platební povinnosti a bude v prodlení s platbou.  

Nakládání se zbožím a jeho zpracování podnikatelem se vždy provádí naším jménem a na náš účet. Pokud je zboží 

zpracováno s věcmi, které nám nepatří, nabýváme spoluvlastnictví k nové věci v poměru hodnoty námi dodaného 

zboží k ostatním zpracovaným věcem. Totéž platí, pokud je zboží smícháno s jinými předměty, které nám nepatří.  

8. Omezení zrušení a odpovědnosti 

8.1. Z důvodu porušení povinnosti mimo nároky a práva objednatele z vady může objednatel odstoupit od smlouvy pouze 

v případě, že za porušení povinnosti odpovídá zhotovitel. 

Nároky z porušení povinností, které neopravňují k uplatnění nároků a práv z vady, se promlčují do dvou let od 

převzetí služeb. 

Pokud si zákazník přeje odstoupit od smlouvy z důvodu právní nebo věcné vady po neúspěšném dodatečném plnění, 

nemá nárok na dodatečný nárok na náhradu škody způsobené vadou. 

V případě lehce nedbalostního porušení povinností je naše odpovědnost omezena na předvídatelnou, smluvně 

typickou, přímou průměrnou škodu podle druhu služby. To platí i pro lehce nedbalostní porušení povinností našimi 

právními zástupci nebo zprostředkovateli. 

Podnikatelům neodpovídáme za lehce nedbalostní porušení nepodstatných smluvních povinností. 

8.2. Výše uvedená omezení odpovědnosti se nevztahují na nároky zákazníka vyplývající z odpovědnosti za výrobek. 

Omezení odpovědnosti se dále nevztahuje na případy tělesného zranění nebo poškození zdraví, za které neseme 

odpovědnost, nebo na případy ztráty života zákazníka. 

 
9. Vzor a vlastnosti materiálu 

9.1. Námi poskytované vzorky jsou orientační. V případě přírodního kamene se dodané zboží může od poskytnutých 
vzorků lišit barvou, strukturou a texturou. 

9.2. Barvu, strukturu a texturu horniny určují různé minerály a jejich prostorové rozložení, z nichž se hornina skládá. 
Rozmístění jednotlivých minerálů v hornině se může značně lišit v důsledku přirozeného procesu vzniku. Barevné 

rozdíly v přírodním kameni jsou proto tomuto přírodnímu produktu vlastní. 

9.3. Dodávky z přírodního kamene jsou vybírány tak, aby odpovídaly struktuře a barvě. Odchylky v zrnitosti, barvě a 
struktuře, stejně jako skvrny, žilky, póry, otevřené skvrny, odštěpky a stínování jsou vyhrazeny, pokud jsou v rámci 
přirozeného rozsahu kamene a jsou v oboru obvyklé. 

9.4. Vyhrazujeme si právo provést opravy přírodního kamene před dodáním, pokud jsou v oboru obvyklé.  

9.5. Vyhrazujeme si právo na obvyklé rozměrové odchylky. 

10. Místo plnění platby, soudní příslušnost a rozhodné právo 
10.1. Místem plnění platební povinnosti zákazníka je Pirna. 
10.2. Místem příslušnosti je Pirna. Jsme však oprávněni žalovat zákazníka i u soudu v místě jeho bydliště. 

10.3. Smluvní vztah se řídí německým právem. Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží (CISG) se nepoužije. 

11. Závěrečná ustanovení 

Pokud by jednotlivá ustanovení smlouvy se zákazníkem, včetně těchto všeobecných obchodních podmínek, byla 
nebo se stala zcela nebo zčásti neplatná nebo pokud by smlouva obsahovala mezeru, nemá to vliv na platnost 

ostatních ustanovení. Zcela nebo částečně neplatné ustanovení se nahradí ustanovením, jehož ekonomický účinek se 
co nejvíce blíží neplatnému ustanovení. Mezera v právu se nahradí ustanovením, které by se použilo, kdyby strany 
vzaly v úvahu neupravené okolnosti. 


